2

 ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по контролю за соблюдением норматива
 формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Тацинского района
« 19 »  марта 2012 года                                                                                  ст. Тацинская

На заседании комиссии присутствовали:

	Беляев В.Н.
	-Первый Заместитель Главы Администрации по экономике, финансам и производственному комплексу, председатель комиссии;

	Субботина Л.В.
	-Заведующий Финансовым отделом Администрации Тацинского района, заместитель председателя комиссии;

	Сечкарёва С.В.
	-Начальник сектора финансового контроля Финансового отдела Администрации Тацинского района, ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:
	Ерошенко Л.Н.
	-Управляющий делами Администрации района;

	Федотова Е.А.
	- Специалист I категории юридического сектора Администрации района.

Повестка дня:
1. О соблюдении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Тацинского района.

Докладчик Субботина Л.В. - Заведующий Финансовым отделом Администрации Тацинского района, заместитель председателя комиссии.
Слушали:
1. Субботина Л.В. – Заведующий Финансовым отделом администрации Тацинского района, заместитель председателя комиссии.

Об объемах расходов муниципального образования «Тацинский район» на 2012 год на содержание органов местного самоуправления и соблюдении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Тацинского района по состоянию на 01.03.2012 года. Скосырским сельским поселением расходы на содержание аппарата управления установлены сверх норматива, утвержденного постановлением Администрации Тацинского района от 31.01.2012 года № 65. Расходы на содержание органа местного самоуправления поселения увеличены за счет вовлечения остатков средств бюджета прошлых лет, в связи с недостаточностью средств на материально-техническое обеспечение деятельности аппарата управления.
Принимая во внимание объективность причин, повлекших увеличение бюджетных ассигнований, норматив формирования расходов на содержание органа местного самоуправления Скосырского сельского поселения был пересмотрен и установлен с учетом плановых назначений бюджета по состоянию на 01 марта 2012 года.
Кроме того, Ковылкинским сельским поселением в марте 2012 года планируется увеличение расходов на содержание аппарата управления в объеме 616,0 тыс.рублей за счет увеличение доходной части бюджета поселения в связи с фактическим поступлением ранее неучтенных доходов от продажи земли. Данные средства 616,0 тыс.рублей будут направлены на: текущее содержание имущества – 15 тыс.рублей, приобретение программных продуктов – 80,0 тыс.рублей, выплату заработной платы в связи с изменением должности – 71,0 тыс.рублей, приобретение транспортного средства – 450,0 тыс.рублей.

В связи с чем, предлагаю пересмотреть норматив формирования расходов на содержание органа местного самоуправления Ковылкинского сельского поселения и установить его с учетом планируемых изменений показателей бюджета.
Решили:
Информацию принять к сведению. Финансовому отделу Администрации Тацинского района подготовить проект постановления о внесении изменений в постановление Администрации Тацинского района от 31.01.2012 года № 65.
	Первый Заместитель Главы
Администрации по экономике, финансам и производственному комплексу

	В.Н. Беляев

	Члены комиссии

	Л.В. Субботина

	Л.Н. Ерошенко

	Е.А. Федотова

	С.В. Сечкарёва